9
INSTITUTO FEDERAL
Paraná Ministério da Educação

PORTARIA N' 1753 DE 14 DE AGOSTO DE 20i17

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889, de 1 8 de julho de 2016,
publicada no Diário OHlcial da União do dia 1 9 de
julho de 201 6, seção 02, página 22,

CONSIDERANDO

O Resolução CONSUP n' 51 de 14 dejulho de 2017;
Instrução Intima de Procedimentos n' 007 de 07 de agosto de 2017
Edital n' 013/2017/IFPR de 14 de agosto 2017;

RESOLVE

Art. lo Instituir o Comité de apoio a afastamento integral para participação em programa de
pós-graduação saicto sensu ou de pós-doutorado, de Técnico Administrativo em Educação:
composto pelos seguintes servidores:

Art. 2' O Comitê instituído terá por objetivo acompanhar e orientar os Campa, no que se refere
aos aspectos formais e legais do processo de afastamento participação em programa de
pós-graduação Stricto sensu ou de pós-doutorado, nas etapas de seleção do Edital
013/2017/IFPR de 14 de agosto 2017.

ELIANE MESoU17A
Pró-reitora de Gestão d«:?essoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Brasil

REPRESENTANTE

  PrÓ Reitoria dc Gestão de Pessoas

2 PrÓ Rejtoda de(festão de Pessoas